

Project form
Master of Public Health, University of Southern Denmark

<ul style="list-style-type: none"> • name of your institute or agency • contact person • street • town and postal code • country • fax • e-mail 	<p>Sundheds- og rehabiliteringsteamet Social- og Sundhedsafdelingen, Varde Kommune Sanne Fribo Møller Pedersen Mail: safr@varde.dk Telefon: 40303703</p> <p>Sygeplejen Varde Kommune Bente Lindberg Callesen Mail: beca@varde.dk Telefon: 23679777</p>
<p>Brief description of the work you are doing (mention website if available)</p>	<p>Sundhedsvæsenet ændrer sig i disse år grundet øget specialisering af sygehusene, der samles på færre og større enheder. Antallet af ambulante behandlinger er i vækst, patienter udskrives hurtigere efter iværksat eller endt behandling. Med øget aktivitet på sygehusene og kortere indlæggelsestid, samtidig med en større andel af ældre og vækst i kronisk syge, følger behov for at udvikle et sundhedsvæsen hvor opgaverne løses på laveste effektive omkostningsniveau (LEON) (KL, 2012 <i>Det nære Sundhedsvæsen</i>).</p> <p>Meget af den behandling, der tidligere krævede indlæggelse, kommer til at foregå ambulant eller i hjemmet (KL, 2012 <i>Det nære Sundhedsvæsen</i>). Dette har betydning for kommunerne, der i stigende grad overtager opgaver, som hidtil har været løst på sygehusene, hvorfor der er behov for tidligere iværksat og mere specialiseret pleje og sygepleje i hjemmene. Det kræver en mere intensiveret sygepleje i et tæt samarbejde med almen praksis, sygehusets akutfunktioner og øvrig sygepleje samt hjemmepleje. For at imødekomme dette behov har Varde Kommune 1/6 2013 etableret en Akutfunktion med henblik på at forebygge indlæggelser og genindlæggelser. Dette sker ved at opspore sygdomstegn, foretage observationer, pleje og behandling hos borgere med tegn på udvikling af akut sygdom eller forværring af sygdom, og som efter lægehenvielse kan behandles i kommunalt regi. Endvidere er hensigten at videreføre den påbegyndte sygehusbehandling i hjemmet, samt iværksætte rehabiliterende indsatser.</p>
<p>Brief description of the question or problem that you would like to see solved</p>	<p>En del af evalueringen sker samlet for andre projekter under Det Nære Sundhedsvæsen, hvorfor flere speciale-emner kan være aktuelle. Her søges til evaluering af borgernes oplevelse af den leverede indsats af Akutfunktionen til vurdering af om mål for Akutfunktionen er opfyldt. Det gælder især følgende delmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Akutfunktionen skal øge borgernes tryghed og livskvalitet gennem det nære sundhedstilbud • Have et tæt fagligt samarbejde mellem hospital, praktiserende læge og akutfunktionen/kommunal hjemmepleje/sundhedsplejen for at understøtte de sammenhængende borgerforløb bedst muligt

What is the research population (children - include age groups, neighbourhood, institution, etc.)	Borger i Varde Kommune, der har modtaget behandling og pleje af sygeplejersker i Akutfunktionen. Andre populationer kan komme på tale, som fx sygeplejersker, Social og Sundhedsassistenter (SSA) og social og sundhedshjælpere (SSH) mm. afhængigt af hvilket mål der skal evalueres under Akutfunktionen og Det Nære Sundhedsvæsen.
What kind of project are you thinking of?	evalueringsprojekt
What kind of support can you provide to our student?	<input type="checkbox"/> Supervision og sparring <input type="checkbox"/> Varde Kommune leverer adgang til kilde for empiri
Students can normally start their project period each year around mid-March, and a project should finish by mid-June. Do you have other preferences?	Projektet kan begynde så hurtigt som muligt
Other comments	

(Use additional space as needed)